



SEPTEMBER Aastal 2010

September. Lõputult pikana tundunud kuumus on ühel hetkel lihtsalt kadunud - nagu poleks seda olnudki. Paar vihmamärja päeva panevad juba nii mõnegi inimese alles kirutud kuumust taga igatsema. Kas seal, kus meid ei ole, on alati parem?

Kuidas seal tegelikult on, kus meid tavaliselt ei ole, seda käisid uurimas 16 noort puhkpillimängijat. Juba viiendat suve sai kokku rahvusvaheline noorte puhkpilliorkester Wersalinka. Seekord harjutasid noored Eestist, Poolast ja Valgevenest Poola linnas Wasilkowis. Nädala vältel tutvuti pillimängu harjutamisele lisaks kohalike kommete, köögi ja muusikakultuuriga ning avastati pisut ka Poolamaad. Laagrile järgnes esinemisreis Eestisse, kus tutvustasime poolakatele ja valgevenelastele oma valda, Viljandit, Sindit, Pärnut ja Tartut. Wersalinka 2010 on ühtlasi meie selleaastane suurim piire ületav koostööprojekt, millest võttis kokku osa 69 inimest - puhkpillimängijad, mažoretid, dirigendid, koreograafid ja korraldajad.

Kuid augustisse jagus teisigi suuremaid ettevõtmisi. Vastemõisa Raamatukogu tähistas 100. aastapäeva. Kõige auväärsemas eas üritus on Järvepidu - seda peeti juba viiekümnendat korda! Aimala küla tähistas esmamainimise 460. aastapäeva, kaheksandat korda toimus Suure-Jaanis Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia, kuuendat korda võõrustas Kuhjaveere küla teatrihuvilisi - toimusid külalateatrite päevad.

Kuid augustis pandi algus ka ühele tegemisele, mis peaks meid veel pikki aastaid rõõmustama - 23. augustil pandi nurgakivi Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskuse juurdeehitisele.

Kuigi paljud tunnetavad järjest kasvavat koolivõrgu reformimise vajadust, alustasid 1. septembril 2010 tööd kõik meie valla territooriumil eelmiselgi õppeaastal töötanud haridusasutused - neli põhikooli, gümnaasium, viis lasteaeda, huvikool, riigile kuuluv kool ja kutseõppeasutus. Tegusat ja teadmisterohket kooliaastat kõigile!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee



Oma kellutäie mörti panid nurgakivisse nii hooldekeskuses elav Villu Hendrikson kui põllumajandusminister Helir-Valdor Seeder ja maavanem Lembit Kruuse.



Lõhaveres pandi nurgakivi

23. augustil 2010 pandi nurgakivi Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskuse juurdeehitisele. Järgmise pooleteist aasta jooksul investeeritakse Lõhavere 40,2 miljonit krooni, sellest 33,15 miljonit kuulub ehitusele ja ülejäänud hoonestamiseks. 68% rahastusest tuleb EL Regionaalarengu fondi kohalike avalike teenuste arendamise programmist. 32% omaosalusest katab 11,9 miljonit krooni

laenu rahaga Suure-Jaani vald ja 1 miljoni krooni SA Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskus.

Esimese etapina ehitatakse valmis uus korpus, kuhu loodetakse patsiendid sisse kolida juba järgmise aasta alguses. Teise etapina renoveeritakse täielikult vana mõisa-hoone, muuhulgas vahetatakse katus ja renoveeritakse välisfassaad. Kolmanda etapina kerkib hoone teise otsa juurdeehitus, kuhu tuleb koolnu-

te hoiuruum, saal, töökoda ja abiruumid. Et uued olud saavad olema palju lahedamad, siis tõuseb patsientide arv praeguselt 50-lt 82ni. Töökohtade arv kerkib 24-lt 36ni, värvatakse tegevusterapeut ja palgatakse juurde hooldajaid. Uudsenäa kavandatakse edaspidi pakkuda päevahoitu teenust.

Ehitusprojekti autorid on Viljandi firma OÜ Proff Projekt arhitekt Olav Rimmel-

koor ja insener Sven Reiss. Riigihanke võitjana ehitavad hooldekeskust kolm ühispakkumise teinud Viljandimaa firmat AS Pärilin, OÜ Silindia ja AS VMT Ehitus, omanikujärelevalve teostajaks on Mait Tael OÜst P.P. Ehitus. Ehitustööde projekti-juht on Peeter Kill, objekti-juht Gunnar Saar.

Aino Viinapuu

50. Järvepidu!



Järvepeo hommikused äratusmängud osutusid nii menukateks, et plaanilistele kohtadele lisaks tuli Puhkpillil Tallinna tänaval „soovikontsert“ anda.

FOTO: Leili Kuusk

7. augustil toimus Suure-Jaanis juba 50. korda Järvepidu.

Päeva alustati kell 7.30 Suure-Jaani Puhkpill äratusmängudega linnas. Järgnes suur võistlusemäng paisjärvel. Edasi jätkus päev üsna sportlikult: toimusid Lehola Lembitu rannavõistlus meestele, Vanad Olümpiaalad - nii täiskasvanutele kui lastele, triatlon täiskasvanutele (150 m ujumist, rattasõit 4 ringi ümber järve - 6 km, jooks 1 ring - 1,5 km) ja laste ümber järve jooks.

Õhtu hakul mängis järveääres muusikapaviljonis Suure-Jaani Puhkpill. Järvepeol olid kavas Aavo Otsa VIII Noorte Trompeti Suveakadeemia kontsert, murukeegel ning muud võistlused lastele, peredele ja meestele. Piletid osalesid õnneloos. Ansambli Apelsin ja diskor DJ

Kristjan Allese pakutud muusika saatel tantsimise kõrval sai nautida ka tantsutrupi Dancing Dreams esinemist. Kesköö oli ilutulestik ja süüdati tuleskulptuur. Öhtu juhtis Andris Avamere.

Vanemad suurejaanikad meenutavad, et Järvepeo ajal on Suure-Jaanis alati hea ilm olnud - olgu enne suur äike või vihm, aga peo alguseks läks ilm alati ilusaks. Samuti mäletatakse, et alati on peol mänginud puhkpill ja toimunud erinevad võistlused: mudamaadlus, murukeegel, ümberjärvejooks. Pidude ajal on järvel sõitnud huvitavaid sõidukeid. Esimesel peol oli kahest paadist tehtud "laev", millel vägev vile ja auto aku pealt töötav mootor, hiljem praam nimega "Kokk pojaga", samuti autobaasi rahva poolt ehitatud laev "Vana Toomas". Vahepealsetel aastatel paate

ega laevu polnud, sest järv oli üsna umbekasvanud ja vett praktiliselt ei olnudki. Järvepidusid peeti aga ka siis edasi. Viimastel aastatel on paatidele lisandunud vesirattad.

Esimene ilutulestik oli Järvepeol Suure-Jaani linna 60. juubeli aastal - 1998. Varemalt toimusid peod teisel pool järve, kiriku lähedal - seda kohta kutsuvad kohalikud Pommiauguks. Pommiaugus olud pidusid meenutavad Suure-Jaanis paljud. Järvepidu toimub alati augusti esimesel laupäeval ja sellest päevast on kujunenud omamoodi "kojutulemise päev", kui paljud suurejaanilased, kelle teed kaugemale on viinud, n-õ koju käima ja peole tulevad, et siin vanade tuttavatega kokku saada.

Leili Kuusk

Trompeti Suveakadeemia

4. - 8. augustil toimus Suure-Jaanis juba 8. korda Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemia. Oppejõud olid Priit Sonn, Valdo Rüütelmaa, Aavo Ots, Jaan Ots ja Neeme Ots; kontsertmeister Meeli Ots.

Seekord osales 25 noort puhkpillimängijat Pärnust, Tartust, Võrust, Tallinnast, Rakverest ja Suure-Jaanist.

Osalejad andsid Suure-Jaanis mitu kontserti - nii kirikus kui järve ääres ning esinesid ka Järvepeol.

Suveakadeemiat toetasid Eesti Kultuurkapital, Suure-Jaani Vallavalitsus ja Eesti Noorte Puhkpilliorkester; korraldasid Aavo Otsa Muusikastuudio ja Suure-Jaani Kultuurimaja

Leili Kuusk



Osa Trompeti Suveakadeemia liikmeid Järvepeo laval

FOTO: Leili Kuusk

Wersalinka 5

RAHVUSVAHELINE NOORTE PUHKPILLIORKESTER

2006. aasta algul kohtusid Poolas Bialystokis esimest korda noored puhkpillimängijad Poolast, Eestist, Valgevenest ja Leedust. Meilt oli siis rahvusvahelise noorteorkestri koosseisus viis noormeest: Kaur, Tauri, Martin, Karli ja Märt. Töö esimeses laagris, mis toimus talvisel koolivaheajal, oli pingeline ja päevad pikad. Opetajaid-dirigente oli nii Poola armeepuhkpilliorkestrist kui sümfooniaorkestrite juurest. Kõrvaltaatajale tundus, et eriti raske oli meie noormeestele vigurmarssimine - sammud kippusid vägisi sassi minema ja kallutused ei tahtnud üldse välja tulla. Talvisele laagri järgnes kokkumänguharjutus juunikuus, kui projektis osalevad orkestrid käisid Poolas festivalil. Elu oli aga teinud väikeseid korrekture ja Leedu orkestrile esimene laager jäänud viimaseks, kus osaleti. Augustis esinesid noored muusikud Poolast, Eestist ja Valgevenest ning mažoretid Poolast kõigis osalevates riikides. Esimene kontsert

Eestis toimus Suure-Jaanis kohviku Arturi Juures terrassil 23. augustil 2006. Esineti ka Pärnus. Peadirigendiks oli Franciszek Mocarski Poolast.

Edaspidi tuli rahvusvaheline orkester kokku korra aastas - augustis. Nädala pikkusele harjutuslaagri järgnes kontsertreis osalejate juurde.

Wersalinka 2007 harjutuslaager toimus Poolas Wasilkowis ja sellel aastal osalesid ka noored Ukrainast. Kuus orkestri liiget oli Eestist. Peadirigendiks oli Adam Wolanski Poolast.

2008. aastal oli rahvusvahelise noorte puhkpilliorkestri harjutuslaager esimest korda Eestis. Meie noori osales kümme. Esineti Suure-Jaanis ja Viljandis. Järgnes kontsertreis osalejate juurde Poola ja Valgevenesse ning Ukrainasse, kust noored küll laagris ei käinud, kuid üks eelmisel aastal osalenud neiu liitus Ukrainas orkestriga ja dirigeeris üht lugu. Peadirigendiks oli Adam Wolanski.

Ka 2009. aasta Wersalinka laager oli Suure-Jaanis. Koostööpartneriks Poolas oli sel korral Jasionowka orkester. Orkestri peadirigent oli Rein Vendla, orkestrante Eestist 16, pluss kaks noort, kes osalesid töös vaid Eestis. Kontserdid toimusid Suure-Jaanis, Viljandis ja Sindis. Esimest korda kaasasime Rein Vendla õpilastele lisaks ka viis noort, kes elasid meie vallas, kuid õppisid puhkpillimängu Viljandi Muusikakoolis. Valgevenes õnnestus sel aastal esinemisele lisaks tutvuda ka Minski linnaga.

Käesoleval aastal naasis harjutuslaager Wasilkowi. Rahvusvahelise orkestri peadirigendiks oli sealse orkestri dirigent Adam Wolanski. Osalejaid oli Poolast, Eestist ja Valgevenest. Nagu ka eelmisel neljal aastal, olid mažoretid vaid Poolast - seekord Wasilkowist, Jasionowkast ja Lomžast - ja orkestri peakoreograafiks Maria Gierasimiuk. Meie noori osales laagrist 16 - Ave, Juuli, Taive, Piia, Artur, Anu, Tauri, Kaur, Silver, Tõnu, Kristina, Mariana, Linda, Cathy, Karin ja Enri. Eestist liitus orkestriga veel kaks trompetimängijat - Raimond ja Chris. Rein Vendla õpilaste kõr-

val oli selgi korral viis Viljandi Muusikakooli õpilast. Kui orkester harjutas pillirühmati, siis töötas Rein Vendla, Adam Wolanski ja Denis Klimovichi kõrval klarneti-flöödirühmaga varemgi orkestri töös osalenud Tõnu Rõomusaare. Viiele ülesastumisele Poolas järgnes esinemisreis Eestisse, kus andsime kontserdid Sindis, Tartus, Viljandis ja Suure-Jaanis ning esinesime Kuhjavere külateatrite päeval.

Kõigist Wersalinka tegemistest on viie aasta jooksul osa võtnud vaid kaks inimest - projekti algataja Tomasz Czarnecki Poolast ja Suure-Jaani noormees Kaur Mankin.

Orkestris osalejad on kõige rohkem hinnanud inimesi, kellega koos oldi. Nagu üks noormees tagasisides kirjutas, saab sellest kõige paremini aru just lahkumise hetkel. Ja mis võiks korraldajaid veel rohkem rõõmustada kui see, kui noored kirjutavad, et eriti tore oli, et laagris sai üheksa tundi päevas pilli harjutada - ning mõni ütleb, et tegelikult oleks proove võinud veel rohkemgi olla! Seega võib öelda, et Eestist pärit orkestrandid on suures enamuses olnud noored, kellele meeldib pilli puhuda -

kes ei tee seda vaid käsukorras.

Orkestri töös osalenud noorte paranenud pillimängu- ja keeleoskuse ning laienenud silmaringi kõrval võib projekti kõige suuremaks saavutuseks pidada seda, et sel aastal astus dirigendina orkestri ette Tauri Kiisma, kes on n-õ välja kasvanud orkestri ridadest ja õpib hetkel Georg Otsa nimelises Tallinna Muusikakoolis. Kas võime nüüd kindlad olla, et tulevikuski on Suure-Jaanis neid, kel tahtmist ja oskust sinise puhkpillimuusikatraditsiooni kestmisesse panustada?

Et rahvusvaheline noorte puhkpilliorkester Wersalinka sai järgmiseks aastaks küllakutsed nii Suure-Jaani vallalt, Poola Armeelt allüksuselt kui Valgevenest, siis loodame, et leiame rahastajadki ja noored muusikud kohtuvad ka järgmisel suvel.

Projekti Wersalinka 2010 rahastasid Hasartmängumaksu Nõukogu, Eesti Kultuurkapital, Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupp ja Suure-Jaani vald, toetasid Pärnu linn ja Audru vald.

Leili Kuusk

Wersalinka Eesti projektijuht



Vigurmarssimise õppimine



Wasilkowi gümnaasium - Wersalinka 2010 kodu



Tomasz Czarnecki on rahul - kontsert käib



Kaur ja Silver Klarnetid

Klarneti-
flöödirühma
ees on Tõnu
Rõomusaare



Armee aastapäeval Bialystokis uurisid tüdrukud, kuidas nad politseimasinatega kokku sobivad
Tauri Kiisma esimene avalik ülesastumine Wersalinka ees



Suure-Jaani
kontserdil tibus
vihma ja mažoretide
etteastet tuli libedaks
muutunud lavalt
murule tuua



Adam Wolanski ja Denis Klimovich
Wersalinka 2010 Tartu raekoja ees
Poola sõdurisuppi maitsmas

FOTOD: Leili Kuusk



Orkestri ees on Rein Vendla



11. septembril
Sürgavere kultuurimaja juures
SÜRGAVERE 5. LAADAPÄEV

Kell 11 võrre võistlus
Kell 14 laada avamine - algab usin kauplemine.
Kaubelda soovijatel võtta ühendust telefonil
518 1854 - Imbi Suurpere.
Kohamaksu ei küsita endiselt, kuid kõigilt kauplejatel
ootame ühte meenet õnneloosi jaoks.
Toimub OKSJON - ootame Teilt kaupa,
täpsem info telefonil 5800 3567 - Jelena Alp.
Igal täistunnil meeleolukad taidlusprogrammid.
Kell 20 kultuurimajas ansambel "ANMATINO",
pääse tantsuõhtule 75.- krooni

12. septembril 10-17
VASTEMÕISA LAAT

12 - 13 kultuuriprogramm
13 - 13.30 Suur laada oksjon (kaupade alghind 1 kroon)
13.30 - 17 spordiprogramm -
võrkpall, korvpall, täpsusvisked ja palju muud.
Laata juhib Raimo Aas.
Lisaks: Turvaatraksioonid, batuut, elektriautod,
näitused, krooniloterii jm.
Avatud on puhvet ja kauplus.
LÄKI LAADALE!

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

5. oktoobril kell 19
TEATRIÕHTU
Vana Baskini Teater
Komöödia "Üllatuskülaline"
Pääse 150.-, õpilastele ja pensionäridele 125.-
Piletite broneerimine: 439 7390, 526 4590



MTÜ Ülde Küla Selts
korraldab traditsioonilised
SÜGISTALGUD
25. septembril kell 11

Kogunemine Ülde kaupluse juures.
Korrastame külaplatsi, bussijaama
ja koristame tee-ääred prahist.
Tormituule tõttu tekkinud tuulemurrust
valmistame külamajale talvepuid.
Kui on veel ettepanekuid objektide kohta,
mis vajaksid korrastamist,
anna teada telefonil 5394 4112.
Talgulistel palume kaasa võtta
töödeks vajalikud jõukohased töövahendid,
naabrimees-naabrinaine ja hea tuju.
Pakutakse talgusuppi ja sooja jooki.
Ära targuta - tule talguta!

Alta Mets

ALTA METS OÜ ostab võsa, raiejäätmeid,
sactööstuse jääke, 3-m küttepuid
(ka madala kvaliteediga),
metsakinnistuid ja kasvavat võsa.
Otsime kontakti metsa- ja
võsa ülestöötajatega.
Telefonid 515 5601, 501 8707

Soovime **üürida või osta 1-2 toalist korterit**
Vastemõisas, Suure-Jaanis või nende lähimbruses.
520 5870, Anu



Kutseline korstnapühkija Raul
Telefon 5819 7703, kodus 435 9884



Lemeks Viljandi AS ostab
**kasvava metsa raieõigust, metsakinnistuid ja
metsamaterjali.**
Küsi hinda jyri.tobber@lemeks.ee või 5300 0913



Suure-Jaani
Kohvik ja Külalistemaja

on avatud!

E-R 07.30 - 18.00

L 10.00 - 20.00

Toitlustamine, peolauad, peielauad,
majutus.

Müüme kohapeal valmistatud
kondiitritooteid.

Ettetellimisel kondiitritoode
valmistamine.

Telefon: 5305 8600, 434 0035;

e-post: info@sjk.ee

www.sjk.ee

Pangabuss

Swedbank

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Suure-Jaanis Konsumi kaupluse juures peatub
pangabuss üle nädala reedeti kell **10.00-13.00**

(III ja IV kvartalis: 10. ja 24. septembril, 8. ja 22. oktoobril,
5. ja 19. novembril, 3., 17. ja 31. detsembril)

Tutvu finantsteenuse tingimustega www.swedbank.ee



Annan konsultatsiooni
kõigis kindlustusliikides.
Samas kindlustuslepingute sõlmimine.
Telefonid 433 4186, 5635 6178, Eeri Palu
Viljandi ja Valga esinduse juhataja

**Õnitleme
lapse sünni puhul!**

Aurelika ja Marko Reimannil
sündis tütar ANNALIISA

Diana ja Joel Purgal
sündis poeg HOLGER

Kristi Pärnal ja Ahto Selteril
sündis poeg KERT Selter
Katre Pestil ja Tarvo Andresel
sündis tütar MARTHA-MARII Andres

Pille Nugisel ja Anto Konradil
sündis poeg ARMIN Konrad

Katrin Viigandil ja Jargo Kösteril
sündis tütar MARIETTE Köster

Kaire Vendlal ja Raido Kaljurannal
sündis tütar KRISTIN Kaljurand



Mälestame

VEERA OINAS 15.02.1956 - 05.08.2010
TAMARA KOŠURNIKOVA 29.10.1922 - 15.08.2010
LEIDA VAHEMÄA 18.08.1921 - 18.08.2010
LILJA JÜRGEN 30.09.1924 - 20.08.2010
GUSTAV KALJURAND 14.06.1946 - 23.08.2010



**ÕNITLEME
SÜNNIPÄEVALAPSI!**

ELLA STIIM	17.09.1914	96
ANETE ORAV	29.09.1916	94
ARMANDA MOTRITŠ	30.09.1916	94
ANNA LEESMÄE	20.09.1918	92
VILMA JÜRIADO	11.09.1921	89
ANETA LUIK	12.09.1921	89
LEIDA GRIŠAN	20.09.1921	89
MARTA MÖLDER	25.09.1923	87
MARIA HERRANEN	06.09.1924	86
VAIKE KLETTENBERG	11.09.1924	86
AUGUST PUHU	22.09.1924	86
ILMAR NÖMMELOO	26.09.1924	86
ANDREI ŠEFER	26.09.1924	86
ENDEL JÜRISSE	25.09.1925	85
ROSVIITA JÄRV	26.09.1925	85
SILVIA JUHKAM	30.09.1925	85
HEINO OLEV	25.09.1926	84
SILVI RINK	20.09.1927	83
GUSTAV PÄRNASALU	11.09.1928	82
JUHAN VONK	19.09.1928	82
ENDEL VINGISSAR	23.09.1928	82
IDA KÜNNAP	02.09.1929	81
LINDA LEITEN	03.09.1929	81
ELVI MÄGI	04.09.1929	81
LEA HOMMUK	07.09.1929	81
LAINA TOOBAL	09.09.1929	81
ELLI MITT	18.09.1929	81
OLEV KAUR	07.09.1930	80
ELLI KULBOK	13.09.1930	80
HELJU LENK	28.09.1930	80
OLIVIA KAMMA	18.09.1935	75
LILJA METSVAHI	22.09.1935	75
KALEV KUNDLA	05.09.1940	70
ARVO LETNER	14.09.1940	70
URVE MÜIL	15.09.1940	70
LEMBIT KASE	16.09.1940	70
ARVO KINK	10.09.1945	65
REIN AULE	12.09.1945	65
IRENE MÄNDMAA	28.09.1945	65
ADO KÄRT	06.09.1950	60
SILVI KULDKEPP	06.09.1950	60
EHA RAITMA	09.09.1950	60
MARIA LOPATYUK	22.09.1950	60
ENN PARKER	01.09.1955	55
MARGUS KELK	02.09.1955	55
LEO AADU	14.09.1955	55
LY TÜRNER	22.09.1955	55
RAJU TÕNISSON	24.09.1955	55
HELGA MAIDLAS	25.09.1955	55
ELLI SIKORA	25.09.1955	55
ANU SILK	05.09.1960	50
ENDEL SOOLO	07.09.1960	50
MERIKE SAAREMETS	09.09.1960	50
HELLE JUNDAS	09.09.1960	50
MARE MÕTS	10.09.1960	50
LEA MARGNA	16.09.1960	50
SIRJE LILÄNDER	18.09.1960	50
ERVIN LÄNDS	19.09.1960	50
ANDRES ROOSIOKS	19.09.1960	50
HEILI SEPP	19.09.1960	50
TAMARA LEBEDEVA	26.09.1960	50
TIIT AAVASALU	27.09.1960	50
ELLEV JAESKI	28.09.1960	50
INNA KRÜGER	28.09.1960	50
AARE PIIR	29.09.1960	50
ARNOLD PASTAK	29.09.1960	50

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki)
hind:
ettevõtjal 150 krooni,
erasisikul 15 krooni.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva
kuu viimaseks tööpäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu
26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti redigeerida-
lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
tel 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus
Külliky Lohu
5345 3423
kikymina@gmail.com

Trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
tel 775 2491
Vali@estpak.ee

LEOLE

**Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus**

e-post: leole@suure-jaani.ee http://www.suure-jaani.ee/leole